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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 23-1572
[bookmark: _GoBack]Responded to:  5th July 2023


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Data on the number of hate crimes or alleged hate crimes against transgender individuals (or perceived transgender individuals, as per hate crime law) reported to your Force in the years 2021 to 2023.
The Office for National Statistics records these reports on a yearly basis, nationally, however I would like these results by month.
If possible, I would like the data to be broken down by the number of reports each month between March 2021 and March 2023 as rows, as well as a column for each possible outcome (investigation ongoing, case closed no conviction or case closed conviction, etc) which contains the breakdown for this number as well as a final total, showing the full number of reports for each month.
In response to this question, we have researched recorded and detected hate crimes with a Transgender hate aggravator. Data can be found in the spreadsheet enclosed. Police Scotland defines a hate crime as, ‘any crime which is perceived by the victim or any other person, to be motivated (wholly or partly) by malice and ill-will towards a social group.’ 
Social groups are identified in accordance with the Lord Advocates guidelines on Aggravations of Offences against Prejudice - race, sexual orientation, religion/ faith, disability or transgender identity. 
It should be noted that outcome information is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies. 
Police Scotland use ‘recorded’ and ‘detected’ only. Cases are not marked as closed and we do not hold conviction information. 
You may wish to contact the Crown Office and Procurator Fiscal Service and/ or the Scottish Courts service for conviction information. 

If you require any further assistance please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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